
令和 4年 12月吉日 
会員の皆様 

 
若葉小ＰＴＡ会長 

文化厚生委員会委員長 
 
 

 １０月３日（月）に１年生・転入生の保護者に向けた『給食試食会』が行われました。 

 今回は試食に加えて、栄養士の片山先生から若葉小の給食についてお話しを伺う時間も設けました。資料も

ご用意いただき、栄養についてや献立作成といったお話しや給食室の様子を写真で観せていただいたり、参加

者からの質問にもお答えいただきました。１年生や他校から転入されてきた保護者対象でしたので、若葉小を

知る良い機会となったのではないでしょうか？ 

 最後に６月・１０月と２回の試食会にご協力いただいた若葉小教職員の皆様、誠にありがとうございました。

書面ではありますが、心より感謝申し上げます。 

 参加者の皆様には今回もアンケートにご協力いただきました。内容をご紹介いたします。 

 

 

 

 

 

【当日の献立について】 
〈アップルトースト〉 

〇家庭では作らないメニューなので子どもが喜ぶと思う。 

○りんごはジャムを使用すると思っていたので、フレッシュなりんごが使われていて驚いた。 

 

〈クラムチャウダー〉 

〇野菜がたくさん入っていて、とても美味しかった。 

 

〈カラフルサラダ〉 

○色どりがきれい。 

○味付けが良く、野菜の甘味を感じられて美味しかった。 

 

 
【その他】 
〇試食してみて、栄養バランスをしっかりと考えてくださっていることがよくわかった。 

○現在使用しているトレーの色を暖色系のあたたかい色のトレーに変えてほしい。 

○献立表を拝見すると初めて見るメニューもあり、色々な料理に触れる機会をつくっていただき感謝している。 

 

 
【リクエスト】 

〇揚げパンなど「昭和の懐かしい給食」などメニューに加えてほしい。 

○アイス・プリン・ゼリーなどデザートの種類が増えると子どもたちも喜ぶと思う。 

○子どもたちの投票でメニューが決められると楽しみが増えると思う。 

○調布市オリジナルメニューがあると良い。 

 

 
【黙食について】 
〇校内放送で流行の曲や明るい曲を流してほしい。 

○初めて黙食を体験してみたが、修行のようで辛かった。 

○早く子ども同士が楽しく会話をしながら食事ができるようになると良いと思う。 

 給食試食会のご報告 

〈当日の献立〉 

・アップルトースト ・クラムチャウダー ・カラフルサラダ ・牛乳 


